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MODIFICACIÓN AL ALCANCE DEL INFORME VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
PUBLICADO EL 14 DE DICIEMBRE DE 2016 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-O-016-2016  
 

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN TORRENTES – EN EL MUNICIPIO DE 
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”.   

 
A través de la presente aclaración nos permitimos modificar el Alcance del Informe de Verificación de Requisitos 
Habilitantes de la convocatoria PAF-EUC-O-016-2016, en atención a un error involuntario de publicación del 
Consolidado del Informe Definitivo de Requisitos Habilitantes, en los siguientes términos: 
 

El alcance al Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes publicado el día 14 de diciembre del presente 
año, como se señaló en su parte motiva, se realizó con el fin de aclarar y modificar la condición del proponente 
No. 9 CONSORCIO SOACHA CP, en atención a la observación de dicho Consorcio, donde solicitaban que su 
propuesta se calificará con CUMPLE en todos los requisitos y por tanto, se habilitara y aperturara la oferta 
económica. 
 

Como se manifestó en la motivación del alcance publicado el 14 de diciembre de 2016, la entidad verificó la 
observación que realizó el Proponente 9 “Consorcio Soacha CP” de la presente convocatoria, estableciendo  que 
en la etapa de subsanación el proponente si cumplió con los requisitos financieros establecidos en relación con 
la carta cupo de crédito conforme al numeral  3.1.2. “REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO y 
por lo tanto, se modificó el informe de evaluación individual, pero dado que no cumplía con el aspecto jurídico en 
relación con  la constitución de los cinco (5) años de antelación a su fecha de cierre, conforme al numeral 2.1.1. 
de los Términos de Referencia,  su propuesta continuo con la condición de no habilitada, así las cosas, con dicho 
alcance se modificó el Informe Consolidado de Verificación de Requisitos Habilitantes estableciendo el 
cumplimiento de dicha propuesta en el aspecto financiero y se confirmaba la condición de no cumple en el 
aspecto jurídico, quedando la condición de la propuesta del proponente CONSORCIO SOACHA CP como no 
habilitada. 
 
No obstante lo anterior, por error involuntario al publicar el consolidado de verificación de requisitos habilitantes 
con ocasión de dicha modificación , donde solamente se entraría a realizar modificaciones del proponente aludido 
y los demás proponentes seguirían con la condición determinada en el Informe Definitivo de Requisitos 
Habilitantes que fue publicado por la entidad el día 09 de diciembre del presente año, se estableció 
equivocadamente que las propuestas de los proponentes 11) Consorcio Tequendama; 18) Consorcio Soacha 
2016 y 19) Unión Temporal Abiel no estaban habilitadas, cuando en efecto según se documento y detalló en el 
Informe Definitivo de Requisitos Habilitantes publicada el 09 de diciembre de 2016 sus propuestas estaban 
habilitadas.  
 

En ese orden de ideas, conforme a lo expuesto y las respectivas evaluaciones realizadas a las propuestas 
presentadas en la verificación de requisitos habilitantes, se publica la Modificación al Alcance al Informe Definitivo 
de Verificación de Requisitos Habilitantes que contiene el consolidado de habitantes definitivo. 
 

Dado en Bogotá D.C., a los diecinueve (19) días del mes de diciembre de 2016. 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.) 



Cumple

(Si/No)

Se solicitaron 

documentos o 

aclaraciones 

adicionales para 

subsanar?

Los documentos o 

aclaraciones para subsanar 

fueron presentados de 

conformidad con los TDR?

Cumple

(Si/No)

Se solicitaron documentos 

o aclaraciones adicionales 

para subsanar?

Los documentos o 

aclaraciones para 

subsanar fueron 

presentados de 

conformidad con los 

TDR?

Cumple

(Si/No)

Se solicitaron 

documentos o 

aclaraciones 

adicionales para 

subsanar?

Los documentos o 

aclaraciones para 

subsanar fueron 

presentados de 

conformidad con los 

TDR?

SI SI SI SI NO N/A SI NO N/A

NO SI NO SI NO N/A SI SI SI

SI NO N/A SI SI SI SI NO N/A

SI SI SI SI SI SI SI SI SI

SI NO N/A SI NO N/A SI NO N/A

SI NO N/A SI NO N/A SI SI SI

NO SI NO SI NO N/A SI SI SI

SI NO N/A SI SI SI SI NO N/A

NO SI NO SI SI SI SI SI SI

SI NO N/A SI SI SI SI NO N/A

SI NO N/A SI SI SI SI NO N/A

NO SI NO NO SI NO NO SI NO

SI NO NO NO SI NO NO SI NO

NO SI NO SI NO N/A SI NO N/A

SI NO N/A SI SI SI SI SI SI

NO SI NO NO SI NO NO SI NO

SI SI SI NO SI NO NO SI NO

SI SI SI SI SI SI SI NO N/A

SI SI SI SI SI SI SI SI SI

NO SI NO SI NO N/A SI SI SI

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

NO HABILITADO

NO HABILITADO

NO HABILITADO

11-CONSORCIO TEQUENDAMA

12-CONSORCIO TORRENTES - SOACHA

13-CONSORCIO PROYECTAR FUTURO

14-CONSORCIO CONSTRUCTOR 

TORRENTES 2016

15-CONSORCIO SAN ANTONIO

Hacen parte los informes individuales de verificación de los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros, publicados el 9 de diciembre de 2016 .

MODIFICACIÓN AL ALCANCE DEL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES.
FECHA: 19 DE DICIEMBRE DE 2016

Fideicomiso Patrimonio Autónomo -  Asistencia Técnica Findeter - Fiduciaria Bancolombia.

 EQUIPAMIENTOS URBANOS

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-O-016 -2016

CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN TORRENTES – EN EL MUNICIPIO DE SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”.

A través del presente consolidado se modifica el Alcance del Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes de la convocatoria PAF-EUC-O-016-2016, en atención a un error involuntario de publicación del Consolidado del Informe Definitivo de Requisitos Habilitantes 

publicado el 14 de diciembre de 2016. 

PROPONENTES.

REQUISITOS JURÍDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TÉCNICOS. RESULTADO VERIFICACIÓN.

(HABILITADO/ NO HABILITADO)

01-CONSORCIO COLEGIO TORRENTES 

SOACHA
HABILITADO

02-CONSORCIO TORRENTES RECIUC NO HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

03-CONSORCIO OBRAS SOACHA FM

04-CONSORCIO TORRENTES - 2016

05-CONSORCIO SOACHA V&P

16-CONSORCIO SAN JUAN AM&CIA

HABILITADO

NO HABILITADO

HABILITADO

NO HABILITADO

HABILITADO

NO HABILITADO

06-CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA SOACHA 2016

07-CONSORCIO A&T SOACHA

08-EBISU S.A.S EMPRESA DE SERVICIOS 

Y SUMINISTROS

09-CONSORCIO SOACHA CP

10-CONSORCIO SAN GREGORIO

20-CONSORCIO EMAUS NO HABILITADO

17-MIROAL INGENIERIA S.A.S NO HABILITADO

18-CONSORCIO SOACHA 2016 HABILITADO

19-UNION TEMPORAL ABIEL HABILITADO


